obseruat num. 2. & 4. Mynsing.nu. 2. late
scribentes maxime Alciatus in rub. C. de
edendo, extentque palsim in vtroq; iure
3 huins obteruationis infinita exēpla, † &
inde prudēter & eruditē Accusius in hac
rubrica verbum illud (*instituendis*) interpre
tatus fuerit, idest, qui possint & qualiter
heredes institui, quod & tatis Iustinianus
tam in princ. humice tituli quām in sequē
tibus. §. §. i. sinuare videtur, ego cōtra om
nes non temere, quod & alij iam adnota
runt, affirmare ausim, hilce verbis nostris
rubricā necessitatem testatoribus imponi
4 heredem instituendi, † non minus quām
patri in illo titulo. D. de liberis & posthu
mis heredibus instituendis vel exheredan
dis, vt conīat, si conīgas l. intercatera.
30. eodem illo titulo & quæ late supra ad
princip. de exheredatione liberorū obterua
vimus, & nominatum scripsit post alios
Angelus Spannochius libro singulari ad
legem Gallus, particula vndecima. nu. 2. si
quidem conīat vt statim dicimus, nullū
esse testamentum quod heredis institutio
nem non habet, & inde cura superioribus
titulis de testamenti solemnitatibus, actū
sit, deque testatorum personis. & inter il
las hæc sit præcipua vt testamentum here
dis habeat institutionem, quid obsecro mi
num, si hilce verbis hæc necessitas ostenda
tur; neque obstat si obijcas, ergo relatæ
personæ in hoc titulo heredes semper in
stitui debent; namque vt est necessarium
heredem instituere, ita & liberum est quæ
velis heredem facere, sed de his haec tenus.
5 Ex qua nostra obteruatione iam constat
iure ciuili Romanorum nullum esse testa
mentum, quod heredis institutionem non
habet, §. in primis infrā de fidei commiss.
hæredit. l. 1. in fi. D. de vulgari. l. proximè
3. versiculo. non potest. D. de his quæ in te
stam. delent. l. vltima. D. de iure codicillo
rum cum pluribus alijs relatis. à Mincha
ca, de success. creatione. §. 16. &c. §. 17. ex,
6 num. 1. † eaque nota differt à codicillis.
§. codicillis infrā de codicillis. l. Sc̄auola.
76. D. ad Trebell. l. non codicillum. 7. C.
de testamentis. nouissime scribit Gaspar
Pegado Lusitanus in repetitione l. inter
catera. in præfatione r. p. ex nu. 6. maxi
mū nu. 14. D. de liberis & posthumis. Pe
trus Gregor. lib. 42. Syntag. cap. 2. num. 8.
ideoque traditum est heredis institutio
nem caput & fundamentum testamenti

- esse, l. 1. D. h. t. tx. in prœm. ti. 3. p. 6. quod
late dedit Frācis. Matica lib. 4. de cōie
7 turis tit. 1. † Eaque ratione factū est, vt
neque legata, neque substitutiones, neque
libertates si leibantur ante heredis institu
tionem pure competant, ex Vlpiano in
institut. tit. 24. §. ante heredis. Iulio Paulo
lib. 3. sentent. tit. 6. versiculo. 1. & ita intel
liges tex. in. §. ante heredis intrā de legat.
quibus iuris communis locis prebandum
est non ideo inutile testamentum fuisse,
quod aliunde quām ab institutione, aut tal
tim exheredatione inciperet, quinimo va
luisse affirmandum est, † fatendum tamē
testamentum intelligi esse ab institutione
aniē tamen relictis & ordinatis non pro
bandis, cum ea omnia pro non scriptis ha
bita fuerint, quod ad interpretationem
d.l. 1. D. h. tit. & graūter & eruditē consi
derat Emanuel Costa in. 3. §. p. nu. 86. & in
9 3. cap. p. verbo. adjiciens. ex nu. 4. † & ita
intelligit l. ambiguitates. 24. C. de testamē
tis quo tex. simul & d. §. ante heredis, ius
illud antiquum correttum est, & receptū
legata & quæcur quæ alia scripta ante in
stitutionē iure valere; qui nimo communī
omnium gentiū vnu admissum est, vt insti
tutio heredis collocetur & scribatur in vi
tima parte & ima cera testamenti, vt tra
dit Bald. in. l. hac consultissima. num. 6. C.
10 qui testam. fac. poss. † & ita apud nos ob
seruat Stylus. ex illa clausula (*y en el reme
nre de mis bienes*) quæ solet apponi in testa
mentis, cuius praxis meminit Monterro
fo in praxi. tractatu. 7. fol. 175. de los testa
mentos. & fol. 181. vers. *cabeza de testamento*.
11 Apud quos hæc ita demum procedent si
testator voluerit successorem & heredem
aliquem scribere, iure etenim Regio quo
vtinur sine heredis institutione defendi
tur testamentum l. 1. titulo. 2. lib. 5. ordi
nam. l. 1. tit. 4. lib. 5. recopilat. cessante re
gula nostræ rubricæ & d.l. proximè cum
similibus. quod etiam Aristotelis sacerculo
obtinuisse constat ex eodem. lib. 2. Poli
ticorum. cap. 7. dum inquit (*nunc autem do
nare ex testamento licet cuicunque etiam si nul
lo instituto herede decesserit*) cuius rei rationē
satis cōstat ea fuisse quæ desumitur ex l.
1. C. de sac. sanct. eccles. cū alijs pluribus
notatis in disputatione de mora sub nu
mero. 202.
12 † Quamvis non ineptē defendi pos
set eo casu improprie, & abusus te
sta

stamentum appellari sine herede, nam si consideres, testamentum eo inductum est, ut honorum hereditas alicui deferaatur, ita docente Diuo Ambrosio lib. 1. de Abel & Cain cap. 7. in fin. & satis colligitur ex definitione hereditis, de qua statim agemus, & quia ea ratione, heres & defunctus censemur una eademque persona sicut per representationem, ut in principio huius tituli scholio. 1. notat Accurs. Ex auth. de tute iurando. à mor. præstito. in principio versicolo. *cum vi- que nostris legibus, collatione.* §. & inde magis ut testamentum propriè non sit, sed habeat vim & potestatem codicillorum, ut eruditè satis in protheorijs huius tituli, numero. fin. Galliæ consuetudinem nō ditsimilem referens obseruant Baldinus. Eoque casu videbuntur illi, qui rem ab interlato sunt latuti grauati & rogati, adimplere scripta in eo qualicunque testamento, ut colliges, ex d. lege Regia, non aliter quam si decederet testator codicillis factis tamē sine testamēto, ut in specie l. ab intestato. 16. D. de iure codicillorum, quod pauci aduertunt.

13 Secundò obseruandum est, heredem ab hereditate dici, non aliter quam ius à iustitia deriuari inquit Vlpianus in l. 1. D. de iustitia & iure. est enim natura & tempore prior ipso herede; quamvis enim viuuo adhuc testatore heres instituatur, esse etus tamen & vis institutionis excurrit in id tempus quo testator mortuus sit, l. 1. D. de testamentis, cuius morte testamentū & institutio confirmantur, l. 4. D. de adim. legat. cap. cum Marthæ. versiculo. ceterum.

14 de celeb. miss. cum vulgatis, + eaque ratione neque heres, sicut nec hereditas viuentis est. l. 1. D. de hered. vel act. vend. l. neminem. 27. D. de acquir. hered. quæ est ratio. l. 1. D. pro hered. l. qui hereditatem. 19. l. qui superstitis. 93. D. de acq. hered.

15 + & ideo mortuo testatore antequam heres adeat hereditatem sit quædam collectio, sive quidam cumulus omnium bonorum, iuriuum & actionum, quæ testatoris fuerunt antequam decederet, quæ collectio dicitur successio, id est ius quoddā quod succedit in bona & iura testatoris iam defuncti, & quamdam personam fieri efficit, quæ defunctum repræsentat, ex tex. in principio infra de stipulat. seruorum. l. non minus. 31. versiculo. hereditatem. D. h.

tit. l. hereditas. 34. D. de acq. rerum dom. l. si quis pro empore. 15. in princip. versicul. vlt. 3. de vñcap. & domina appellatur rerum hereditatium, ut in l. 1. versiculo. hæc autem. ibi. quia hereditati. 13. si quis testam. liber esse ius. fuerit. & ita intelliges l. gerit. 87. ibi. cuius possessio qualisquis D. de acq. hered. & ita verbum successo. in hereditatis definitione explicat Conan. lib. 10. commun. cap. §. 1. Carolas Sigonius lib. 1. de antiquo iure ciu. Rom. cap. 11. quod vtique verum est interim dū jaceat hereditas, & antequam audeatur ab 16 herede, §. seruus etiam infra codē. + quoniam postquam iam adita est, non dicitur amplius hereditas, sed propriū heredis patrimonium tex. in. §. 1. infra de hered. qualit. l. led si plures. 10. §. filio impuberi. D. de vulgari. & ita resoluti Accurs. in l. 1. §. veteres verbo. per seruum. versiculo. Iudic. D. de acq. poss. quæ omnes sequuntur teste Ioan. Gutierrez in capite quamvis pastū. versicul. omnino seruari. n. 8. de pastis. l. 6.